AJIMUHUCTPALIMSA MNKAHCKOI'O PAMOHA
KUPOBCKOM OBJIACTHU

IHOCTAHOBJIEHHUE

22.01.2019 Ne 28
nrt [[mxanka

O BHeCeHUH U3MEHEHU U

B IOCTaHOBJIeHUEe aAMUuHUCTpanuu [lnxanckoro pamona
ot 18.10.2013 Ne 220

Anmunuctpanus [Tuxanckoro pariona [IOCTAHOBJIAET:

Brectn n3MeHeHus: B IOCTaHOBJIEHNE aaiMUHUCTpaunu [Imxanckoro paitona
Kuposckoii obmactu ot 18.10.2013 Ne 220 «O06 yTBepX)ACHUM MYHHUIIMITAIBHON
nporpammsl [Tmxanckoro paiiona Kuposckoi o6nactu «Pa3Butre oOpazoBaHUs»
(c W3MEHEHUsMH, BHECEHHBIMU mnoctaHoBiacHUIMH oT 28.01.2014 Ne 12, ot
06.03.2014 Ne 42, ot 15.05.2014 Ne 91, ot 27.06.2014 Nel14, ot 03.09.2014 Ne
148, or 29.10.2014 Ne 195, or 12.01.2015 Ne 4, or 05.03.2015 Ne 37, or
06.05.2015 Ne 65, ot 29.06.2015 Ne 103, ot 01.09.2015 Nel53, ot 05.11.2015 Ne
202, or 22.01.2016 Ne 15, or 22.03.2016 Ne 49, ot 24.05.2016 Ne109, or
19.07.2016 Ne 143, ot 14.09.2016 Ne 192, ot 25.11.2016 Ne 245, ot 25.01.2017
Nell, or 31.03.2017 Ne72, ot 22.05.2017 Nel35, ot 03.08.2017 Ne233, or
21.09.2017 Ne287, ot 20.11.2017 Ne 337, ot 30.01.2018 Ne 29, ot 20.03.2018
Ne65, or 16.05.2018 Ne99, ot 10.07.2018 Nel42, or 22.08.2018 Nel89, or
28.09.2018 Ne220, ot 21.11.2018 Ne 247), yTBepAB U3MEHEHUS] B MYHULUIIAJIb-
Hol mporpamme [lmkanckoro pariona Kuposckoii obnactu «Pa3zputue oOpasoBa-

HUs» (Janee — IporpaMma) COrjIaCHO MPHIIOKEHHUIO.

['maBa IInxanckoro paiioHa A.H. Bacenun



[Tpunoxenue

YTBEPXJIEHBI
MIOCTAHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALINU
[Tnxanckoro paioHa

Kuposckoii obnactu
ot 22.01.2019 Ne 28

N3MEHEHUA
B MYHHIMNIAJbHOK nporpamme Inmkanckoro paitona Kuposckoii o01actu
«Pa3Butue 06pazoBaHus»

1. B macnmopt MyHunmnansHOM mnporpammsl Ilmkanckoro paiiona Kupos-
cKkoil oonactu «Pa3BuTue 00pa3oBaHUs» BHECTH CIEAYIOLUINE U3MEHEHUS:

1.1. «lleneBbie mokazaTenu 3((HEKTUBHOCTH pealn3alud MYHUIUTATbHON
nporpaMmel» [lacopTta mporpamMmbl JONOJHUTH MYHKTAMU:

«KOJIMYECTBO 00I111€00pa30BaTENbHBIX OpraHU3alfil, PAaCIOJIOKEHHBIX B
CEJIbCKOW MECTHOCTH, B KOTOPBIX OTPEMOHTHPOBAHBI CIIOPTUBHBIE 3aJIbI;

YBEJIMYEHHUE J0JIM OOYUYaIOUINXCsl, 3aHUMAIOIUXCA (PU3HMUECKON KYJIbTYpOil
¥ CIIOPTOM BO BHEYpPOUHOE BpeMsi (HadajbHOE olliee oOpazoBaHue), B 001IEM KO-
JAUYeCTBE 00YUaAIOUINXCS, 38 UCKIIFOUEHUEM JIOIIKOJIBHOTO 00pa30BaHus;

YBEJIMUEHHUE J0JIM OOYUYaIOUINXCsl, 3aHUMAIOIUXC (PU3HMUECKON KYJIbTYpOil
U CIIOPTOM BO BHEYPOYHOE BpeMsi (OCHOBHOE oOiiee oOpa3oBaHue), B 00IIEM KO-
JAUYECTBE 00YUAIOUINXCS, 38 UCKIIOYEHUEM JIOIIKOJIBHOTO 00pa30BaHUs».

1.2. «OObeMbl acCUTHOBaHUI MYHMIIMIIAIBHOW Mporpammbl» [lacmopra
IPOrpaMMbl U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIINU:

«O6mmmit 06beM accurnoBanuii — 1162171,231 Teic. pyOneid,
B TOM YHCIIE:

cpenctBa ¢genepanpHoro O610mKeTa —14349,0THIC. pYOITEi;
cpenctBa obnactHoro Oromkera — 849857,069 toic. pyOeit;
CpeICTBa MECTHBIX OI0/KETOB — 297965,162 ThIC. pyOmeii».

1.3. B nynkTte «Oxunaemble KOHEUHbIE PE3yJbTaThl pealn3aluid MyHUIIU-
NaJIbHOW TPOTrpaMMbl»: HCKIIOYUTH ab3albl OAMHHAANATH, JBEHAALATh, AOMOJ-
HUTbH a03allaMHU CIIEIYIOUIETO CONEPIKaHUS:

«9 MyHHMIIMIIANBHBIX 00111€00pa30BaTeNbHBIX OpraHU3alHii, B KOTOPHIX BBbI-
MIOJIHEHBI TPEANHUCAHUS HAI30PHBIX OPTaHOB, U 3[aHHs KOTOPBIX MPUBEJIEHBI B CO-
OTBETCTBHE C TPEOOBAHUSAMH, MPEIBIBIIEMbIMUA K 0€30IIaCHOCTH B MPOLIECCE IKC-
riyaraiuu, B ToM yucie B 2017 rony — 5, B 2018 rony — 4;

KOJMYECTBO 00I1e00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3alfil, pacloIOKEHHBIX B CEJb-
CKOIl MECTHOCTH, B KOTOPBIX OTPEMOHTHUPOBaHBI CIOPTHBHBIC 3allbl — 3, B TOM
yucne B 2016 rony — 1, 8 2017 rony — 1, 8 2019 rony — 1;



YBEJIMYCHHE IO 00YJArONIUXCsl, 3aHUMAIOIIUXCST (U3HUUECKON KYIbTYypOi
U CIIOPTOM BO BHEYPOUHOE BpeMs (HayajabHOE o0Iee oOpa3oBaHue), B 00IIEM KO-
JUYECTBE 00YyUarOIIMXCs, 32 UCKIIFOUEHUEM JOIIKOJIbHOTO oOpa3zoBanus — 0,7% B
2019 rony;

yBEJIUYEHUE JIOJIM O0YUYarOITUXCsl, 3aHUMAIOIIMNXCST (PU3MIECKON KYJIbTYpOM
U CIIOPTOM BO BHEYPOYHOE BpeMs (OCHOBHOE o0Iiee 0O0pa3oBaHue), B OOIIEM KO-
JUYECTBE 00YyUarOIIMXCs, 32 UCKIIFOUEHUEM JOIIKOJIbHOTO oOpazoBanus — 0,6% B
2019 romy».

2. B pasnmene 2 uckimounTh ab3aIbl MECThASCAT MIECTh, MECThIACCAT CEMb,
nocJie ab3aia mecThACCAT MATh JOMOTHUTH a03a1] CIEIYIOIETO CONePKAHUS:

«9 MyHUITUIIATBHBIX 00IIe00pa30BaTEIbHBIX OpPTaHU3aIui, B KOTOPHIX BBI-
TIOJTHCHBI TIPEANUCAHUS HaI30PHBIX OPTAHOB, W 3/IaHUS KOTOPBIX MPUBEICHBI B CO-
OTBETCTBUE C TPEOOBAHUSMU, TIPEIBIBIIEMBIMUA K OE30MTACHOCTH B MPOIIECCE IKC-
rryatanuu, B ToMm uncie B 2017 rogy — 5, B 2018 rony — 4;

KOJIMYECTBO O0I1e00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3aIlNi, PACIIONIOKEHHBIX B CEJIb-
CKOM MECTHOCTHU, B KOTOPBIX OTPEMOHTHPOBAHBI CIIOPTHMBHBIE 3aJIbl — 3, B TOM
yucine B 2016 rony — 1, B 2017 rogy — 1, B 2019 roay — 1;

yBEJIMYEHUE JIOJIM O0YYArOIIUXCs, 3aHUMAIOIIMNXCST (PU3MIECKON KYJIbTYpOM
U CIIOPTOM BO BHEYPOUHOE BpeMs (HayajabHOE o0Iiee oOpa3oBaHue), B 00IIEM KO-
JUYECTBE 00YyUarOIIMXCs, 32 UCKIIFOUEHUEM JOIIKOJIbHOTO oOpa3zoBanus — 0,7% B
2019 rony;

YBEJIMYCHHE IO O0YJArONIUXCsl, 3aHUMAIOIIUXCST (U3HUECKON KYIbTYypOi
U CIIOPTOM BO BHEYpPOUHOE BpeMs (OCHOBHOE o0iiee oOpa3oBaHHE), B OOLIEM KO-
JMYECTBE 00YUAIOMINXCS, 32 UCKIIOYEHUEM JTOMIKOJIbHOTO oOpazoBanus — 0,6% B
2019 romy».

3.IlynkT 3.8 nomonHUTh ab3anem:

«KaIlUTaAJIbHBIA peMOHT croptuBHOro 3ajia MKOY OOIIl c. O6yxoBo 3a
cuet cyocuauu Ha 2019 rog»».

4. B paznene 5 «PecypcHoe obecrnieueHre MyHULIMITAIbHON TpOrpamMMbl» a0-
3a1] BTOPOM M TabJIMIly U3JIOKUTh B HOBOM PEIaKIU:

«O0muit  ob6beM  (GUHAHCUPOBAHUS  MYHUIMIAIBHOW  MPOrpamMMBbl
1162171,231 ThIC. pyOJei, B TOM YHUCHE 3a CUET CPeACTB (eliepaabHOro OroKeTa
14349,0 thIC. pyOIseit, o6aactHoro Oromkera 849857,069 Thic. pybIiei, MECTHOTO
oromkera 297965,162 ThIC. pyOneii».

Tabmura

HUctounu-
KM (pUHAH-
CUpOBa-
HHS MY-
HUILIH-
MaJILHOMN
nporpam-
MBI

O6bem puHaHCHpOBaHMS MyHUITMNIATBHON nporpaMmbl B 2014-2021 ronax (ThIC. pyoOineit)

Bcero

B TOM YHCIJIC

2014

2015

2016

2017 2018

2019

2020 2021

Dene-
paJbHbBIN

14349,0

10541,8

11244

8227

892,8 0

967,3




OrOKET

O6nact-
HOU
OIOJKET

849857,069

130002,72

131812,5

111610,6

114668,499

89157,31

91384,28

91115,08

90106,08

MecTHbBIN

297965,162
OrOKET

35760,1

372219

35077,89

34173,072

38132,8

42125,0

379243

37550,1

Hroro 1162171231

176304,62

170158,8

147511,19

149734,371

127290,11

134476,58

129039,38

127656,18

Tabnuny «IlepeueHb OOBEKTOB KaMUTAIBLHOIO PEMOHTA MYHUIIMIAIBHBIX
00111e00pa30BaTENIBbHBIX YUPEIKICHUN» U3T0KUTh B HOBOHM PEIaKITNN:

Hanmenosanue BrooxeTsl Bceero 2016 2017 2019
YUPEKICHUS
Kanuraneusiii  peMoHT | @enepanbHblii 2682.8 822,7 892.8 967.3
CIIOPTUBHBIX 3aJ0B U | OromKer™
[MOJACOOHBIX moMenieHui | O6nacTHOM 97.9 47,0 50,9
MKOY OOII nx. Bro- | 6GromxkeT
poﬁ Jlactuxk, MKOYVY | MecTHbIi 158,424 242 80,624 53,6
OOl & IlaBioso,
MKOY OOl c. OG6y-
XO0BO

S.1Ipunoxenne Nel U3I0XKUTH B HOBOM pENAKIIMU:

[Tpunoxenue N 1

Cgenenus o uesieBbIX NMOKa3aTesiX 3QPPeKTUBHOCTH
peaju3anuu MyHHIHUNAJIbHON MPOrpaMMbl

/

HanmenoBanue
MYHULUNTATIbHOU
[IPOrPaMMBl,
MOJAMPOrPaMMBI,
OTIEIBLHOIO
MEPOTIPUSITHS,
HauMEHOBaHUE
MoKas3aTench

Enu-
HHTIA
Hu3Me-
peHust

3HaueHue nokasarems dPpeKTUBHOCTU

2012
(6azo-
BBI)

2013
(omeH-
Ka)

20140ue

2015
roj
pea-
HOU
roj

2016
ron

2017
rojn

2019
roj

2018
roj

2020
rojn

2021
roj

OxkoH-
yaHue
peasu-
3a1Mu

OxBar JeTei B BO3-
pacTe OT TpeX JI0 CeMHU
JIET TOMIKOJIBHBIM
o0pazoBaHHEM

%

62

70

72 79

80 | 80

80 80

80

80

80

V nenbHBIN BEC JINIL,
cmasmux EI'D o
00s13aTENLHBIM TIpe]-
MeTaM (PYCCKHUM SI3bIK
1 MaTeMaTHKa) OT
Yyciia BBIITYCKHUKOB,
YYaCTBOBABIIIKX B
ET'D no obsi3arein-
HBIM TIpeaMeTaMm (pyc-
CKHI S3BIK 1 MaTeMa-
THKA)

%
%

100

99

100 | 99

97 | 97

97 | 98

98

98

98




Jons oOydarommxcst
KOTOpBIE MOJIy4aT
BO3MOHOCTB 00Y-
4aThCsl B COOTBET-
CTBHHU C OCHOBHBIMH
COBPEMEHHBIMH Tpe-
0OBaHUAMHU K 00pa3o-
BaTEJIbHOMY IpoLeccy

%

45

454

46

47,5

50

50

50

53

55

55

55

Jlons mereit ot 5 1o

18 net, koTOpHIC OY-
YT OXBadyeHBbI IPO-
rpamMMamHu JOTOJTHH-
TEJILHOTO 00pa3zoBa-
HUSI

%

51

51,5

51,9

52,3

65

65

65

65

65

65

65

Jons nereit-cupot u
IeTel, OCTaBIINXCS
0e3 ToneYeHMsI POJIH-
Tenel, KoTopeie Oy-
IIyT TIepefaHbl Ha
BOCIIMTaHHE B CEMbU

%

45

50

52

55

57

60

62,3

63

63

63

63

JloJIs MKOJIBHUKOB
KOTOpbIE CMOT'YT MO-
JIyYUTh YCAYTY MO
03JIOPOBJICHHUIO U OT-
JIBIXY JIeTell B MpUIII-
KOJIbHBIX JIarepsix

%

54,4

56,1

57

60

25

25

25

25

25

25

25

Jlons megaroruuecKkux
paboTHHKOB 00111€00-
pa3oBaTeIbHBIX
YUPEKICHUH, UMEIO-
IIUX BBICIITYIO KBaJIU-
(pUKaIMOHHYIO KaTe-
TOpHIO, B OOIIEH Jrc-
JICHHOCTH TI€Jaroru-
YECKHX paOOTHHKOB
001eoopa3oBaTeb-
HBIX YYPEKICHUN

%

26,5

27

27,5

28

39

28

39

40

40

40

40

VY neapHbI BEC YHC-
JICHHOCTHU y4YHUTEJICH B
Bospacte 110 30 neT B
0011e# YUCICHHOCTH
yuurenei oomeoodpa-
30BaTeIbHBIX yUpe-
JKIESHUN

%

9.8

9,5

9,2

Jlons yuurene, uc-
MOJIBb3YIOIIUX
COBpPEMEHHBIE 00pa-
30BaTeJIbHBIE TEXHO-
JIOTHH (B TOM YHCIIE
nHpopMannoHHO-
KOMMYHUKATUBHBIE) B
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIIbHOCTH

()

70

72

73

75

80

80

80

85

85

85

85

10

KonuvectBo MyHHIIU-
najgbHBIX 001Ie00pa-
30BaTeIbHBIX OpPTaHu-
3a1ui, B KOTOPBIX
BBITIOJTHEHBI TIPEIITH-
caHUs HAI3OPHBIX
OpPTaHOB, U 3aHUI
KOTOPBIX IPUBCACHBI
B COOTBETCTBUE C Tpe-

ca




OOBaHUSIMH, TIPCIABSIB-
JISeMBIMHM K Oe301mac-
HOCTH B IIPOIECCE
9KCIUTYaTaIUH

11

KomnuuectBo 00-
meo0pa3oBaTesb-
HBIX OpraHHu3alnii,
PaCIOJIOKEHHBIX B
CEIHLCKOM MECTHO-
CTH, B KOTOPBIX
OTPEMOHTHUPOBA-
HBI CTIOPTUBHBIC
3aJIbl

521

12

VBenu4yeHune noau
oOyJaromuxcs,
3aHUMAOIINX CS
¢buznyeckoi
KyJbTYpO#l U
CIIOPTOM BO BHE-
YPOYHOE BpEeMsI
(HavanmpHOE OOIIIEe
oOpa3oBaHue), B
0011IeM KoIHYe-
CTBE 00yJaronIuX-
Cs1, 32 UCKIII0YE-
HHEM JIOIIKOJIHLHO-
ro o0Opa3oBaHus

%

0,7

0,7

2019
ronxy

13

VBenu4yeHune noau
oOyJaromuxcs,
3aHUMAOIINX CS
¢buznyeckoi
KyJbTYpOil U
CIIOPTOM BO BHE-
YPOYHOE BpEeMsI
(ocHOBHOE 001IIEE
oOpa3oBaHue), B
0011IeM KoIrde-
CTBE 00yJaronIuX-
Cs1, 32 UCKIII0YE-
HHEM JIOIIKOJILHO-
ro o0Opa3oBaHus

%

0,6

0,6 B
2019
roay

6.1Tpunoxxennst Ne3 u No 4 u3n0XUTh B HOBOU peaKIUU.




Pacxonpl Ha peanuzanuio MyHUIIMIANbHON porpammel [ImkaHckoro paiiona
«Pa3BuTHe 00pa3oBaHMUs» 3a CUET CPEACTB PAMOHHOTO OIOHKETA

IIpunoxenue

[Ipunoxenne Ne 3

N Cratyc HanmeHoBaHHME ITPOrpamMMEl, I'naBHbrii Pacxop! (TBIC. pyOIIeii)
pacropsi-
o/ HOMIPOTPANM, O1ACIBHOTO mrems | 2013 | 2014 2015 2016 | 2017 2018 2019 2020 | 2021 Hroro
o MEPOIPUSITHS BIOMKET- (2014-
HBIX 2021r.r.)
CpEACTB
1 OtnensHOE JlomkoasHOE 0Opa3oBaHne MYV Ilu- 2650,6 4699,093 | 4696,055 7027,12 6115,056 | 10287,762 8985,6 8575,6 9358,4 59744,686
MEpPONpUATHE HKAHCKOE
PYO
2. OrxenpHOE Obuee obpazoBanue MY Ilu- 18967,4 | 19304,207 | 23628,708 | 20029,39 | 17213,265 | 12854,333 | 15701,58 13862,48 13186,18 | 135780,143
MEpPONpUATHE HKAHCKOEC
PYO
* OtaenbHOe Oo61eo6pasoBaresbHbie yupexaenue | MY Ilwkan- 0 4372,355 1613,862 0 0 0 0 0 0 5986,217
MepOIpHATHE IS IeTel ¢ OrpaHuueHHbIME Bo3- | CKoe PYO
MOJKHOCTSIMH 3[0POBBSI
3. OrxenpHOE VapesxaeHus] ZONOIHUTENBHOTO0 06- | MY Imkan- | 5921,9 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 | 3783,289 4413,12 2486,22 1989,52 | 22503,272
MEpOIIPUATHE pazoBaHue cxoe PYO
4. OtxenbHOE HUcnonautensHo-pacnopsiautenshpiii | MY [lmkan- 514,7 855,26 830,054 913,26 1038,2 908.,0 946,3 946,3 946,3 7383,674
MEpOTIPHATHE ~ |OpTaH MyHHIMMATBHOTO 0OpasoBanus| Cckoe PYO
5. OrxenpHOE LlenTpanu3zoBannas Oyxranrepus | MY Ilnxkan- 101 4723,392 | 3841,198 482,53 5818,774 | 6244,546 65558 6559,8 6563,8 40789,84
MepOIpHITHE yupesKIeHu# 06pa3oBaHus cxoe PYO
6. OtnensHOE VYuapexaenue, ocymectsisiomee | MY [hoxan- | 9782 827,973 989,547 1452,6 1481,961 | 4047,870 5469,0 5493,9 5505,9 25268,751
MepoIpusaTHe | 06ecreueHre PpecypCHOro ConpoBox- |  Ckoe PYO
JIeHUs1 y9eOHOTO Tporiecca
7. OtaenpHOE  pcyaapcTBEHHbIEC TapaHTHu conepkann MY Ilmxan- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MEpPONPUATHE | M COLMANbHEIE MpaBa AeTeii cupor 1 | ckoe PYO
JeTei, OCTaBIINXCS 6e3 MOIeueHHsI
poautenein
8. OrnensHOE Co3nanue B o0iieobpaszosarebubix | MY Iwkan- 0 249,555 59,2 24,2 80,624 0 53,6 0 0 467,179
MepOIpHATHE OpraHM3alHAX, PACTIONOKEHHBIX B | CKoe PYO
CeNNbCKON MECTHOCTH, YCIOBUMN IS
3aHATHH QU3 KyIbTYpOH U CIIOPTOM




9. OrtaensHOE Peanusanus mep, HanpaBieHHbIX Ha | MY Ilmxan- 0 344 7,0 0 0 0 41,4
MEpPONIPUATHE | BBINOJHEHHE MPENUCaHuii Hag3op- | CKkoe PYO
HBIX OPTaHOB U IIPUBEJICHUE 3/1aHUI B
COOTBETCBHE C TPEOOBaHUAMH, IPEAb-
SIBJICHHBIMH K 0€30I1aCHOCTH B npo-
1ECCEe 3K CIUTyaTallu, B MyHUIIUIIAJIb-
HBIX 00111€00pa30BaTEIILHBIX yUpe-
KIACHUAX
Hror no mporpamme MYV Iln- X 35760,1 37221,9 35077,89 | 34173,072 38132,8 42125,0 379243 37550,1 297965,162
JKaHCKOC
PYO
IIpunoxenue
[Ipunoxenne Ne 4
HpOFHOSHaH (cnpaBqua;I) OIICHKa PECYPCHOI'0 oOecrieycHus
pcanun3anuu MyHPIHHHaJIBHOfI IIporpamMmal ITnxaHCcKOTO paﬁOHa
«Pa3Butne 06p2130BaHI/I$I>> 3a CUCT BCEX UCTOYHUKOB (1)I/IHaHCI/Ip0BaHI/I$I
N Cra- HaunmenoBanue Hctounuku Orenka pacxo1oB (ThIC. py6neﬁ)
o TOCYAGPCTBEHHOM | GUHANCHPO- =57 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | Wroro
/ TPOTPaMMBI, TIOI- BaHUS (2014-
i TIPOTPaMMBI, OTIENb- 2021 rr)
HOTO MEPOTPHUATHS
1. [OtnenbHOe [[lomkonpHOE 00pa3o- [BCero 11447 25372917 15571,806 16374 16509,542 | 21835,239 235314 22016,9 22202,9 163414,704
MEPOTIPUSI- [BAHHE (benepanbHbIit 10129,9
Tiie OIO/KET 10129,9
obnacTHOM 8796,4 10543,924 10875,751 9346,88 10394,486 11547477 145458 13441,3 12844,5 93540,118
OIOJKET
MECTHBIHI 2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 6115,056 10287,762 8985.,6 8575,6 93584 59744,686
OIO/KET
2. | Otnens- Oomiee oOpa3oBaHue | BCETO 104320 103189,935 103558,791 101246 103121,417 | 76089,023 | 78188,73 75826,33 75997,03 717217,256
HOE (enepanbHbIi 11547,7
MEpo- OroKET o
TpHUATHE o0nacTHO# 73804,9 83885,728 79930,083 81216,61 85908,152 | 63234,690 | 62487,15 61963,85 62810,85 581437,113
OIO/DKET
MECTHBII 189674 19304,207 23628,708 20029,39 17213,265 12854,333 | 15701,58 13862,48 13186,18 135780,143
OroJKET
* | Oraens- | OGweoOpasoBaTeb- | peero 21516,1 | 23217,844 | 25081,772 0 0 0 0 0 48299,616
HOE HBIC YUPEKACHHE UL | thenepanbhbiit 1617 0




Mepo- JeTel ¢ OrpaHUYEH- OromKeT
MIPUSITHE | HBIMH BO3MOYKHO- 061aCcTHOIA 21354,4 18845,489 2346791 42313,399
CTSIMU 310POBBS OF0IKET
MECTHEII 4372,355 1613,862
OrO0/pKeT 5986,217
Otaenb- YupexaeHus A0MoJ- | Bcero 6341,8 7864,885 8422,349 11166,08 10704,285 11785,234 | 12337,85 11820,45 10064,55 84165,683
HOE HUTENBHOE 00pa3o- (benepanbHbIT
Mepo- BaHUE Oromker 0
HpuUsATHE 006acTHO 419,9 7136,62 6859,073 6017,29 8313,493 8001,945 7924,73 9334,23 8075,03 61662,411
Oro/pKeT
MECTHBII 59219 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 3783,289 | 4413,120 2486,220 1989,52 22503,272
OroKeT
Otnens- HcnnonHUATEIBLHO- BCETO 652,2 857,578 830,054 913,26 1038,2 908,0 946,3 946,3 946,3 7385,992
HOE pacropsIuTeNbHbII denepanbrbIii
Mepo- Opra’ MyHUIHIIAJIb- OrozpKer 0
npusiTie | HOro oOpazoBaHUs obmactHok 137.5 2,318
OIOJKET 2,318
MECTHBIH 514,7 855,26 830,054 913,26 1038,2 908,0 946,3 946,3 946,3 7383,674
OIO/KET
Otnens- | LlenTpanusoBaHHas BCEro 3703,9 4723,392 5081,428 5776,31 6248,738 6272,253 6555,8 6559,8 6563,8 47781,521
HOE Oyxranrepus ydpe- (benepanbHbIit
Mepo- XKJICHNH oOpasoBanms | Ofomker 0
IpUATHE o0acTHOM 3602,9 1240,23 5293,78 429,964 27,707 6991,681
OIO/KET
MECTHBIIH 101 4723,392 3841,198 482,53 5818,774 6244.,546 6555.8 6559,8 6563,8 40789,84
OroKET
OtaenbHOE [YupexaeHue, ocy-
MepOnpHs- |ecTBIIsomee o0eciie- [BCEro 28774 3616,614 3803,9 4143,34 4039,365 4444,561 5469,0 5493,9 5505,9 36516,58
Tre ueHHe pecypeHoro co- | PeAcpanbHbii
MpPOBOsKIEHNS yueHO- |-CIOPKET 0
00acTHO 1899,2 2788,641 2814,353 2690,74 2557,404 396,691 11247,829
ro mpouecca
OIO/KET
MECTHBIH 978,2 827,973 989,547 1452,6 1481,961 4047,870 5469,0 54939 5505,9 25268,751
OIOJKET
Oraens- | ['ocymapcTBeHHBIE
HOC rapaHThun ColepKa- BCEro 7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0 5818,1 6375,7 6375,7 6375,7 51781,6
Mepo- HUS U COLUaIbHbIE heepabHbIil
pusITHE | MpaBa AeTed CUPOT U | Gromker 0
JleTe, OCTaBIINXCSI o0acTHO 7805 6800 6625,1 70453 6366,0 5818,1 6375,7 6375,7 6375,7 51781,6
0e3 moneueHus po- OropikeT
IHATENER MECTHBIN
OrofKeT




8. | Ortmens- | Co3ganue B 00111€00-
HOE Pa30BaTENBHBIX Op-
Mepo- raHu3alMsIX, PacIo-
TPATHC | JIOXKCHHBIX B CCJIb- BCero 661,455 11836 846.,9 1020424 10718 4784,179
CKOM MECTHOCTH, " cneparshsiit 4119 11244 822,7 892.8 967.3 4219.1
YCIOBMIA JUIS 3AHATHH | g0
(hH3MUECcKOl KyJIbTY-
poii u criopTomM 06AaCTHOM 47,0 50,9 97.9
OrOIKET
MECTHBII 249,555 59,2 24,2 80,624 53,6 467,179
OrOKET
Peanuzanus mep,
HanpaBJIEHHBIX Ha
BBIIIOJIHEHHE [Pl BCETO 686.,4 1377 824,1
MUCAHUN HAJ[30PHBIX tenepanbubrii
OpraHoB i npuBese- | OIOAKCT
HHUE 3JJaHUH B COOT- oBNaCTHOMN
Otnens- | BETCBHE C TpeboBa- GroKeT
Hoe me- | HMAMH, répem”IBHeH' 652,0 130,7 782,7
9. | pornpusi- HBIMH K OE3011aCHO- MECTHBII
He CTH B IIPOTIECCE IKC- | Gromxcer
IUIyaTalyud, B MyHH-
LMIIAIbLHBIX 00111€00-
pasoBaTeIbHBIX 344 7,0 41,4
YUPEKICHUAX
UTOI no MyHUUIMNaIbHON porpam- BCETO 176304,62 170158,8 147511,19 | 149734,371 | 127290,11 | 134476,58 129039,38 127656,18 1162171,231
Me
(benepanbHbIit 10541.,8 1124.,4 8227 892,8 0 967,3 0 0 14349,0
OO KET
o0macTHOM 130002,72 131812,5 111610,6 114668,499 89157,31 91384,28 91115,08 90106,08 849857,069
OrOKET
IMECTHEII OO I- 35760,1 372219 35077,89 34173,072 38132,8 42125,0 379243 37550,1 297965,162

PKET




7. JonosHnts MyHuIMnaneHyto nporpamMmy Ilnkanckoro paiiona Kuposckoit
obnactu «Pa3Butne oOpa3oBaHus» npuioxeHnem Ne 6
[Tpunoxenue Ne 6

[Toka3zaTenu pe3yabTaTUBHOCTU HCIIOJIB30BaHUS CYOCUANHM U3 (PeaepanbHOTO
Oro/pkeTa Ha co3faHue B 00I1€00pa30BaTENbHBIX OpraHU3ALMSIX, PACIOJIOKEHHBIX B
CEJILCKOM MECTHOCTH, YCIOBUU IS 3aHATHN (PU3MYECKON KYJIbTYpOM U CIIOPTOM B
pamKax rocynapcTBeHHOM mporpammbl Poccuiickoit denepanun "Paszsutue obpaso-
Banus" B 2019 rony

N n/n HanmenoBanue nokasaresns pe3yJbTaTUBHOCTH En. nsme- | IlmanoBoe 3Haue-
peHus HUE M0Ka3aTels
1. KonnuecTBo 061meo0pa3zoBaTebHbIX OpraHu3aIui, pacro- el 1

JIOKEHHBIX B CEIIbCKOM MECTHOCTH, B KOTOPBIX OTPEMOHTHPO-
BaHbI CIIOPTUBHBIE 3AJIbI

2. YBenuueHue 101 00yqaronuxcs, 3aHUMarommxcs Gpusnye- % 0,7
CKOH KYJIBTYpPOH U CIIOPTOM BO BHEYPOUHOE BpeMs (Hayallb-
Hoe o01ree oOpa3oBaHKe), B 001IEM KOJUYECTBE 00ydaro-
IIUXCS, 32 UCKITIOYCHUEM JOMTKOIBHOTO 00pa3oBaHUs

3. YBenuueHue 101 00yJarouxcsl, 3aHUMAIONINXCs (hru3mue- % 0,6
CKOM KYJIbTYpOH U CIIOPTOM BO BHEYPOUHOE BpeMsi (OCHOB-
HOe 0o011ee 00pa3oBaHue), B 00IIEM KOTHYECTBE 00yUaro-
IIUXCSI, 32 UCKITIOYCHUEM JOMTKOIBHOTO 00pa3oBaHUs

4. YBenuueHue 101 00yJaronuxcs, 3aHUMaroImmxcs Gpusnye- % 0
CKOH KYJIBTYpPOH U CIIOPTOM BO BHEYPOUHOE BpeMs (CpeHee
oOmee oOpazoBaHme), B 001IeM KOJIUYECTBE 00YyJarONuXCs,
3a UCKIIFOUYEHUEM JIOIIKOIBLHOTO 00pa3oBaHus










